
Edição nº 1.102 de 21 de junho de 2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

FÁBIO DOS SANTOS PEREIRA 
Presidente da Câmara 

Editado pela Secretaria da Câmara Municipal de Itapemirim 
Rua Adiles André, s/n, Bairro Serramar, Itapemirim/ES - CEP: 29.330-000 - Fone/Fax: (28) 3529-5108 

 

1 

Município de Itapemirim 
Estado do Espírito Santo 

 
Criado pela Lei Municipal nº 2.709/2013 

Distribuição Gratuita 
 
 

e-mail: camara@camaraitapemirim.es.gov.br 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPEMIRIM 
PODER LEGISLATIVO 

 
DESENVOLVIMENTO  E GRANDEZA 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 084, DE 20 DE JUNHO DE 2018. 

REVOGA A PORTARIA Nº 081 

DE 15 DE JUNHO DE 2018. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. REVOGAR a Portaria nº 081 de 15 de junho de 2018, 

que estabelece horário especial de expediente na Câmara 

Municipal de Itapemirim nos dias 22 e 27 de junho de 2018, em 

razão dos jogos da Seleção Brasileira na Copa do Mundo, 

publicada no Diário Oficial do Legislativo Municipal, edição nº 

1.099, de 18 de junho de 2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 20 de junho de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

PORTARIA Nº 085, DE 20 DE JUNHO DE 2018. 

ESTABELECE PONTO FACULTATIVO 

NO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

NOS DIAS 22 E 27 DE JUNHO DE 

2018, EM RAZÃO DOS JOGOS DA 

SELEÇÃO BRASILEIRA NA COPA DO 

MUNDO. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ESTABELECE Ponto Facultativo neste Poder 

Legislativo Municipal, nos dias 22 de junho (sexta-Feira) e 27 

de junho (quarta-feira), em razão da transmissão dos jogos da 

1ª fase da Seleção Brasileira de Futebol na Copa do Mundo 

FIFA 2018. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

Itapemirim-ES, 20 de junho de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

PORTARIA Nº 086, DE 20 DE JUNHO DE 2018. 

ANTECIPA SESSÃO ORDINÁRIA DO 

DIA 26 DE JUNHO DE 2018, PARA O 

DIA 25 DE JUNHO DE 2018 

(SEGUNDA-FEIRA), ÀS 10:00H, NA 

FORMA QUE DISCIPLINA. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim, Estado do 

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e, 

 

Considerando a participação dos Vereadores: Fábio dos 

Santos Pereira, Joceir Cabral de Melo e Leonardo Fraga 

Arantes, na Capacitação – “Formação de Gestores Públicos e 

Ordenadores de Despesas II: uma visão estratégica”, 

organizado pela empresa ESAFI, nos dias 27, 28 e 29 de junho 

de 2018, no Auditório do Hotel Beira Mar, em Fortaleza/CE, 
 

RESOLVE 
 

Art. 1º. ANTECIPAR a Sessão Ordinária do dia 26 de junho 

de 2018 (terça-feira), para o dia 25 de junho de 2018 

(segunda-feira), às 10:00h. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogandas as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

Itapemirim-ES, 20 de junho de 2018. 

Fábio dos Santos Pereira 

Presidente da Câmara Municipal de Itapemirim 

Biênio 2017/2018 

 


